EJERCICIO DEL GASTO

Entidad  Municipio

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcal Gobierno de
AR Jantidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcal Gobierno de
AR Jantidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

1ER TRIMESTRE 2023
Tipo de Ciclo de
Registro Recurso

Programa 2022

presupuestario

Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcion
Ramo

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Clave
Ramo

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Descripcion
Programa

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Clave
Programa

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

Programa Fondo
Convenio - Especifico

Sin Especificar

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPANADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPANADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPANADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPANADA

Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Rendimiento
Financiero

19,528.51

Reintegro

1,527,583.36

Tipo de
Gasto

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1- Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

Partida

Total del Programa
Presupuestario

121 - Honorarios
asimilables a salarios

122 - Sueldos base al
personal eventual

211 - Materiales, utiles y
equipos menores de
oficina

214 - Materiales, utiles y
equipos menores de
tecnologias de la
informacion y
comunicaciones

216 - Material de
limpieza

217 - Materiales y utiles
de ensefianza

221 - Productos
alimenticios para
personas

223 - Utensilios para el
servicio de alimentacion

253 - Medicinas y
productos farmacéuticos

254 - Materiales,
accesorios y suministros
médicos

271 - Vestuarioy
uniformes

275 - Blancos y otros
productos textiles,
excepto prendas de
vestir

291 - Herramientas
menores

294 - Refacciones y
accesorios menores de
equipo de computo y
tecnologias de la
informacion

311 - Energia eléctrica

312-Gas

313 - Agua

Aprobado

80,000,000.00

6,811,232.69

444,000.00

16,500.00

567,120.00

1,101,000.00

4,160,000.00

310,978.00

2,166,000.00

776,320.00

710,000.00

375,000.00

25,500.00

Modificado

78,491,945.64

6,171,228.66

395,492.16

1,195,891.97

816,393.85

2,704,499.37

94,603.61

3,000,000.00

374,500.54

859,525.25

1,245,205.72

3,447,289.16

1,890,800.00

128,387.29

20,369.68

100,000.50

Recaudado
(Ministrado)

78,491,945.64

6,171,228.66

395,492.16

1,195,891.97

816,393.85

2,704,499.37

94,603.61

3,000,000.00

374,500.54

859,525.25

1,245,205.72

3,447,289.16

1,890,800.00

128,387.29

20,369.68

100,000.50

Comprometido

78,491,945.64

6,171,228.66

395,492.16

1,195,891.97

816,393.85

2,704,499.37

94,603.61

3,000,000.00

374,500.54

859,525.25

1,245,205.72

3,447,289.16

1,890,800.00

128,387.29

20,369.68

100,000.50

Devengado

78,491,945.64

6,171,228.66

395,492.16

1,195,891.97

816,393.85

2,704,499.37

94,603.61

3,000,000.00

374,500.54

859,525.25

1,245,205.72

3,447,289.16

1,890,800.00

128,387.29

20,369.68

100,000.50

Ejercido

78,491,945.64

6,171,228.66

395,492.16

1,195,891.97

816,393.85

2,704,499.37

94,603.61

3,000,000.00

374,500.54

859,525.25

1,245,205.72

3,447,289.16

1,890,800.00

128,387.29

20,369.68

100,000.50

Pagado

78,491,945.64

6,171,228.66

395,492.16

1,195,891.97

816,393.85

2,704,499.37

94,603.61

3,000,000.00

374,500.54

859,525.25

1,245,205.72

3,447,289.16

1,890,800.00

128,387.29

20,369.68

100,000.50

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



EJERCICIO DEL GASTO

Entidad  Municipio

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcal Gobierno de
AR Jantidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

Tlaxcal Gobierno de
AR Jantidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

Tlaxcala Gobierno de
la Entidad

T \ Gobierno de
axcala la Entidad

1ER TRIMESTRE 2023
Tipo de Ciclo de
Registro Recurso
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022
Partida genérica 2022

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcion
Ramo

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Clave
Ramo

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

Descripcion
Programa

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Servicios de
asistencia social
integral

Clave
Programa

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

E040

Programa Fondo
Convenio - Especifico

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPANADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPANADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPANADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPARNADA

FORTALECIMIENTO PARA LA
NINEZ MIGRANTE NO
ACOMPANADA

Rendimiento

Dependencia Ejecutora N .
Financiero

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Sistema Estatal para el
Desarrollo Integral de la
Familia

Reintegro

Tipo de
Gasto

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

2 - Gasto
de Inversion

2 - Gasto
de Inversién

2 - Gasto
de Inversion

2 - Gasto
de Inversién

2- Gasto
de Inversion

2 - Gasto
de Inversién

2 - Gasto
de Inversion

2 - Gasto
de Inversién

2 - Gasto
de Inversién

2 - Gasto
de Inversion

2 - Gasto
de Inversién

Partida

314 - Telefonia
tradicional

317 - Servicios de acceso
de Internet, redes y
procesamiento de
informacion

337 - Servicios de
proteccién y seguridad

339 - Servicios
profesionales, cientificos
y técnicos integrales

351 - Conservacion y
mantenimiento menor
de inmuebles

392 - Impuestos y
derechos

398 - Impuesto sobre
ndminas y otros que se
deriven de una relacién
laboral

511 - Muebles de oficina
y estanteria

512 - Muebles, excepto
de oficina y estanteria

515 - Equipo de
computo y de
tecnologias de la
informacion

519 - Otros mobiliarios y
equipos de
administracién

521 - Equipos y aparatos
audiovisuales

523 - Camaras
fotograficas y de video

529 - Otro mobiliario y
equipo educacional y
recreativo

531 - Equipo médico y
de laboratorio

564 - Sistemas de aire
acondicionado,
calefaccion y de
refrigeracion industrial y
comercial

566 - Equipos de
generacion eléctrica,
aparatos y accesorios
eléctricos

591 - Software

Aprobado

3,121,645.44

6,963,484.06

245,000.00

254,900.00

2,010,000.00

1,005,000.00

3,370,458.37

24,000.00

113,800.00

496,000.00

1,912,849.18

10,000.00

1,000,000.00

- Recaudado . -
Modificado o Comprometido Devengado Ejercido Pagado
(Ministrado) 2 o ] 9

935.00 935.00 935.00 935.00 935.00 935.00

1,199,999.9: 1,199,999.9: 1,199,999.9: 1,199,999.9: 1,199,999.9: 1,199,999.9:
1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00
47,043.71 47,043.71 47,043.71 47,043.71 47,043.71 47,043.71
117,859.39 117,859.39 117,859.39 117,859.39 117,859.39 117,859.39
603,358.50 603,358.50 603,358.50 603,358.50 603,358.50 603,358.50

1,383,766.80

1,307,081.88

2,503,571.87

144,525.47

19,977.61

248,000.00

206,466.52

298,120.00

1,383,766.80

1,307,081.88

2,503,571.87

144,525.47

19,977.61

248,000.00

206,466.52

298,120.00

1,383,766.80

1,307,081.88

2,503,571.87

144,525.47

19,977.61

248,000.00

206,466.52

298,120.00

1,383,766.80

1,307,081.88

2,503,571.87

144,525.47

19,977.61

248,000.00

206,466.52

298,120.00

1,383,766.80

1,307,081.88

2,503,571.87

144,525.47

19,977.61

248,000.00

206,466.52

298,120.00

1,383,766.80

1,307,081.88

2,503,571.87

144,525.47

19,977.61

248,000.00

206,466.52

298,120.00

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



EJERCICIO DEL GASTO 1ER TRIMESTRE 2023

Entidad  Municipio Tipo de Ciclo de
Registro Recurso
Gobierno de . L
Tlaxcala a Entidad Partida genérica 2022

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcion
Ramo

Salud

Clave Descripcion Clave Programa Fondo -
A a Dependencia Ejecutora
Ramo Programa Programa  Convenio - Especifico
Servicios de FORTALECIMIENTO PARA LA  Sistema Estatal para el
12 asistencia social E040 NINEZ MIGRANTE NO Desarrollo Integral de la
integral ACOMPARNADA Familia

Rendimiento
Financiero

Reintegro

Tipo de .
i Partida
2 - Gasto 612 - Edificacién no

de Inversion habitacional

Aprobado

42,009,212.26

Modificado

46,967,051.15

Recaudado
(Ministrado)

46,967,051.15

Comprometido

46,967,051.15

Devengado

46,967,051.15

Ejercido

46,967,051.15

Pagado ESTATUS

46,967,051.15 Validado



